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DET ER IKKE OVER, 

MEN VI MØTES MER 

OG MER 

Nei, det er ikke helt ved det gamle. Som 
det sies; det er vel den nye normalen. Vi 
må venne oss til det. Smittevernreglene 
setter sitt preg på livene våre og særlig på 
alt organisert samvær. For oss som menig-
het, som for alle andre, er det stadig nye 

utfordringer. 
Stadig nye 
valg å ta. 

Heldigvis 
opplever vi 
nå at vi i 
hvert fall kan 
møtes. Med 
litt større 
avstand, men 
kanskje også 
med litt stør-

re glede. Vi har lært å sette pris på det å få 
være sammen, kjent på savnet når det gikk 
lang tid uten at vi fikk treffe hverandre. 

Fellesskapet er en viktig del av det kristne 
livet. De kristne er en søskenflokk, sa de 
gamle. Hun er min søster, han er min bror. 
Vi er lemmer på den samme kroppen, sier 
Jesus, greiner på det samme treet. Når en 
av oss lider, lider de andre med. Når en av 
oss gleder seg, gleder de andre seg med. Å 
få kjenne på dette er en av de store velsig-
nelsene du får oppleve som kristen. 

Men lidelsen du kjenner på når din neste 
lider, gjelder ikke bare i ditt nære felles-
skap. I våre dager får vi all verdens smerte 
og lidelse inn i stua gjennom TV og inter-
nett. Gjennom sin fortelling om den barm-
hjertige samaritan gjorde Jesus det klart at 
nestekjærligheten ikke bare skulle  



3 

 

 

gjelde dine nærmeste, ikke bare din familie, ikke bare ditt eget folk. Så hvem 
synes du nå viser seg som en neste for barna i Moria-leiren, synes jeg å høre 
Jesus spørre. Vi vet jo så godt at de ikke er de eneste som lider. Men alt blir så 
sørgelig tydelig når vi ser nyhetene derfra. 

Og alle våre egne problemer blir satt i perspektiv. La oss be om at vi greier å 
bevare håpet og troen i disse vanskelige tider. Det er viktigere enn noen gang 
hva vi nå sier til oss selv. Jeg har lyst til å sitere et enkelt og upretensiøst dikt jeg 
nylig leste. Det er skrevet av Åse Gulbrandsen: 

Noen sier 
takk jeg vil ha mer 
Andre sier 
takk for det jeg fikk 
 
Noen sier 
så kaldt det er ute 
Andre sier 
så deilig det er inne 
 
Noen sier 
jeg ser deg jo aldri 
Andre sier 
så godt å se deg 

Noen sier 
vi skulle vært d e r 
Andre sier 
så fint det er h e r 
 
Noen sier 
det var da ille 
Andre sier 
det kunne vært verre 
 
Noen sier 
så trist at det endte 
Andre sier 
så fint at det hendte  

«All of Nature Flows Through Us», Marc Quinn, Kistefos museum 

Tekst og foto: Bjørn Sturød 
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Det er rart å begynne i en ny prestejobb 

når det er restriksjoner på det å være 

sammen. Vi kan ikke ta hverandre i hån-

den, ikke gi hverandre en klem. Fra en 

dag til en annen kan det være lov å være 

tjue sammen, for neste dag å være seks. 

Vi kan ikke like fritt som før samles i 

større grupper, og mange av oss savner 

de fellesskapene vi har vært i. 

Og mange av oss kjenner på en uro. På 

utrygghet og redselen for egen sykdom, 

og ikke minst frykten for å smitte en vi er 

glad i, som kanskje er i risikogruppen. 

Men dette er også en tid for å tenke nytt, 

å møte dagene med et åpent sinn. Se etter 

muligheter og ikke begrensninger i en 

hverdag som er litt uforutsigbar - i det 

minste annerledes… 

Uansett er vi sammen. Sammen om 

uroen, usikkerheten og frykten som brer 

om seg. Og midt i det hele får vi en vik-

tig påminnelse… 

«No man is an island, entire of itself» 

skrev den engelske presten og poeten 

John Donne (1572-1631) Et menneske er 

ikke en øy, helt for seg selv. 

Som mennesker utgjør vi alle i fellesskap 

et landskap, hvor alt er forbundet med 

hverandre, og hvor vi kun lever og eksis-

terer i kraft av hverandre. Dette felles-

skapet er også Gud en del av. Vi er nem-

lig elsket, - alle – hver og en av oss av en 

makt, som er større enn oss selv. En 

makt, som ser 

oss som den vi 

er, og som tar 

imot oss som vi 

er, - til og med 

før vi vet det 

selv. Gjennom 

Bibelen hører vi 

fortellinger om 

hvordan Jesus møter mennesker – de 

syke, de urolige, de bekymrede, de som 

føler seg fortapt. De som har levd sine liv 

i randsonen, de som har falt utenfor. Je-

sus viser oss med tydelighet at alle men-

nesker har en verdi, at alle mennesker er 

sett, ønsket og elsket av Gud. 

Kirken er et fellesskap som er større enn 

det å fysisk møtes, men kirken er fortsatt 

et fellesskap der vi bærer hverandre - 

også gjennom den urolige tiden vi nå er i.  

Vi skal følge Folkehelseinstituttets råd 

om å holde avstand, vaske hendene og 

holde oss hjemme når vi er syke. Men vi 

må ikke glemme å se hverandre, forbi 

frykten, urolighetene, karantene og syk-

dom. Så kanskje det er tiden for å ta en 

telefon til en du ikke har snakket med på 

en stund? Skriv et brev til en gammel 

venn? Det er ikke farlig å sitte på hver 

sin ende av benken og dele tanker. 

…og vi kan fortsatt treffes til gudstjenes-
te – med en meters avstand – men hjerte 

til hjerte.                 Hege Andal Hofstad 

 

ANDAKT VED HEGE PREST 

«kirken er et fellesskap som er større enn det å fysisk møtes—» 
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OPPSTARTFESTEN 2020 

ved Helgen klubbhus—strålende vær 

I år var det knyttet litt ekstra spenning til 

om vi kunne klare å gjennomføre menig-

hetens årlige oppstartsfest eller ikke. 

Koronaen har jo i flere måneder satt 

store begrensinger for menighetens akti-

viteter, og gjør det til dels fortsatt. I til-

legg var værmeldingen mer ustabil enn 

tidligere, og det ville skape store utford-

ringer og begrensninger ved bruk av 

klubbhuset ved eventuelt dårlig vær. 

Søndag 30. august var solfylt og fin. 

Klokka 12 var alt klart for Holla og Hel-

gen menighets OPPSTARTSFEST.Dette 

er fjerde gang vi arrangerer denne, så det 

er blitt en god tradisjon. Menigheten 

ønsker å samle alle til en fest for å mar-

kere at et nytt semester er i gang. Og fest 

ble det! Dagen startet med friluftsguds-

tjeneste med mye sang. De nye konfir-

mantene møtte fulltallig, Unge Røster 

sang, og de eldste barna fra Supertorsdag 

bidro med forbønner. 

Stian og Gunnhildur sørget for vakker 

musikk, og vår nye prest Hege ledet 

gudstjenesten. Det møtte ca. 100 men-

nesker i alle aldre, og været var flott og 

gjorde dette til en fest for oss alle. Gulli-

ver var, som så mange andre, i karantene 

denne dagen. Etter gudstjenesten var det 

grilling, og alle kosa seg ute. Det var 

også lagt opp til natursti, og mange del-

tok med liv og lyst. Det vanket premie til 

alle som deltok. Dette ble en vellykka 

dag, og vi gleder oss allerede til neste 

gang. 

Takk til alle som kom og var sammen 

med oss denne dagen, og ikke minst takk 
til alle som bidro til at dette nok en gang 

ble en flott oppstartsfest! 

Foto og tekst: Liv Mari B Bøstein 
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Det ble en bråstopp på alt av aktiviteter i 

mars på grunn av korona. Ikke bare i me-

nighetene, men i hele samfunnet. Dette 

føltes både uvirkelig og litt skremmende.  

Litt etter litt åpna samfunnet opp igjen, 

og det medførte at vi kunne ha sommer-

avslutning på Nomestranda som planlagt. 

Det ble en flott ettermiddag hvor ungene 

var mer i vannet enn på land. 

I skrivende stund har smittetallene i lan-

det økt igjen. Heldigvis har vi ingen smit-

tede her, men vi må også forholde oss til 

smittevernreglene. Vi har starta opp igjen 

med Supertorsdag, men med færre barn 

enn tidligere. 

Det er allikevel flere aktiviteter i menig-

heten som ikke er startet opp enda. Men 

vi håper pandemien blir slått tilbake, og 

at vi etter hvert kan møtes som normalt. 

Så kan det nok diskuteres hva som blir 

normalen etter dette. 

Konfirmantene har samling og samtale-

gudstjeneste. Det har blitt flere konfirma-

sjonsgudstjenester enn tidligere, men 

allikevel har hver konfirmant kunnet ha 

med seg færre gjester. 

Jeg håper  allikevel konfirmasjonsdagen 

har blitt fin for den enkelte konfirmant. 

 

 

 

 

Noas Ark gudstjeneste 

Søndag 18.oktober er det Noas Ark guds-

tjeneste i Holla kirke klokka 11.00. 

Her er alle 4 åringene spesielt invitert. 

Denne søndagen deler vi ut MIN KIR-

KEBOK til 4-åringene. Det er fint om du 

kler deg ut / maler deg som et dyr. 

Lys våken i Holla kirke 21. – 22. no-

vember 

Lys våken er for deg som går i 6. klasse. 
Vi møtes på lørdag ettermiddag og er 

ferdig på søndag etter gudstjenesten. Vi 
sender ut invitasjon til alle i vårt med-
lemsregister, men arrangementet er åpent 

for alle. Vil du være med, men får ikke 
invitasjon, så er det bare å ta kontakt med 

Liv Mari. 

 

 

LIV MARI HAR ORDET 
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SUPERTORSDAG 

 SUPERTORSDAG på Fredheim menighetshustorsdager kl. 17.30 – 19.00 

 

DATO AKTIVITET NOTATER 

 30.8. Menighetens oppstartsfest Helgen klubbhus kl.12.00  

10.9. Supertorsdag Fredheim 

17.9. Supertorsdag   

24.9. Supertorsdag   

1.10 Supertorsdag   

8.10. Høstferie Ingen Supertorsdag 

15.10. Familietorsdag 4-åringene inviteres 
  

18.10. Noahs Ark-gudstjeneste Holla kirke kl. 11.00  
4-åringene får Min kirkebok. 

22.10. Supertorsdag   

29.10. Supertorsdag   

5.11. Supertorsdag   

12.11. Supertorsdag   

19.11. Familietorsdag   

22.11. Familiegudstjeneste Holla kirke kl. 11.00 
LYS VÅKEN 

26.11. Supertorsdag   

29.11. Familiegudstjeneste Helgen 

3.12. JULEAVSLUTNING med jule-
verksted på Fredheim 

Foreldre inviteres 

3.1. 
2021 

Familiegudstjeneste Hellige tre kongers dag 

Hei og velkommen til deg som er fra 4 
år og opp til 6. klasse.  
På Supertorsdag åpner vi skattekista og 
får høre fortellinger fra Bibelen, gjen-
nom drama, sang, filmer og fortellinger. 
Vi synger, leker og spiser sammen også. 
Barna sier det er gøy på Supertorsdag, 
og noen har faktisk ikke lyst til å gå 
hjem når det er slutt. 

Vi tar selvfølgelig hensyn til gjeldende 
smittevernregler på samlingene våre. Og 
så prøver vi også å ha noen samlinger 
ute innimellom. 
 
Vennlig hilsen Liv Mari – trosopplærer i 
Holla og Helgen menighet 
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Vår organist Gunnhildur har god 
hjelp av datteren Ulfhildur når hun tar 

imot barna til korøvelse. Ungene er 
preget av stundens alvor når de trek-

ker skuffen ut og får være med å be-
stemme hvilken sang de nå skal 

synge  

Fra v Fauna, Anne Sofie, Ingeborg, Jane, Frida, Ulfhildur og Gunnhildur 

HOLLA MINIGOSPEL GODT I GANG 
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VELKOMMEN TIL LØRDAGSKLUBBEN 

Lavvoen ligger i skolegården 
bak selve skolen. Vi kan kun 
bruke skolens WC, altså ikke 
rommene denne høsten. Det 
kan imidlertid bli noen spen-
nende og annerledes samlinger, 
selv om noe er kjent. Vi har 
bibelfortellinger, sang, lek, 
konkurranser, og vi serverer 
pølser fra grill. 

Siden alt foregår utendørs, må 
vi kle oss etter været og ta med 
sitteplater.  Vi følger smitte-
vernreglene. 

Klubben er for alle aldre fra 4 
år og oppover. 

 Hilsen lederne i klubben 

24. okt. kl. 11-12 i lavvoen til Helgen Montessoriskole 

FORMIDDAGSTREFFENE 

på Fredheim er i gang igjen annenhver onsdag 

God stemning selv om alle 

smittevernregler følges og 

vi holder avstand. 

Treffene er annenhver ons-

dag kl. 11.00, vel møtt 

onsdag 21. oktober! 

Vi har med mat selv og 

betaler 15 kr for så mye te 

eller kaffe vi måtte ønske.  
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ORD OG BILDE 

I "Dum Dum boys" klassiker, "Splitter pine ", går ei tekstlinje sånn: 

 

"Mandag hele året, ingenting å le av ". 

 

Et liv uten latter, uten framtid, en grøt. Fint med grøt, men bare på lørdag, ikke dag ut 
og dag inn, da blir det bare grått, vondt og trist. Sjøl har jeg opplevd å gå fra "mandag 
hele året ",til "hva vil denne dagen bringe?" 

Til å glede meg over det som spirer og gror, kjenne at nå er det fredag, planlegge 
helga og se noe nytt i det gamle, kjente. Til å kunne velge å gå ut og inn av følelser, 
gode og vonde, og kunne male disse følelsene, har vært en stor rikdom de siste åre-
ne. Dette er "HÅP", og det markerer starten på "metanoia ", veien ut av grøten og til 
friheten. (70×90cm, 2012.) 

Helge Skippervold 
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Mange har kanskje sett at det har kommet til en ny detalj på Kronborg kirkegård i 

sommer. Etter initiativ fra Thomas Lyngstad har kirketjenerne laget en fin platting 

med blomsterarrangement rundt. Blomstene har Thomas selv bekostet. 

 

 

FLOTT PLASS TIL ETTERTANKE  

og fredfull samtale på Kronborg kirkegård 

Dette er blitt en fin plass for en liten 

stille stund i hverdagen. Her kan man i 

fred og ro sette seg ned og tenke over 

livets gang. Alene, sammen med en 

god venn eller sammen med en du 

tilfeldig traff der. Nå har vi mulighe-

ten. En stor takk til Thomas for idéen 

og til kirkevergen og kirketjenerne 

som sørget for at den lot seg gjennom-

føre. 
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Jeg vokste opp på Røysehalvøya ved 
Tyrifjorden, forteller Hege Merethe 
Andal Hofsten, den nye sokne-presten 
i Holla og Helgen menighet. Røyse 
ligger i Hole kommune har ca. 7000 
innbyggere - så det er et lite samfunn 
på størrelse med Ulefoss.  

Faren min var utdannet gartner og 
overtok et småbruk fra foreldrene sine 
der. Jeg bodde sammen med mor og 
far og en lillesøster som er fire år 
yngre enn meg. Vi gikk på en liten 
skole med en klasse på hvert trinn. Jeg 
strevde på skolen, sleit med litt dyslek-
si og var nok av den rastløse sorten. 
Utviklet etter hvert en spiseforstyrrelse 
og ble en av dem som hoppet av vide-
regående skole. Jeg ønsket å bli skue-
spiller. Hadde en venninne som hjalp 
meg til en jobb på Det Norske Teater.  

Der jobbet jeg med forskjellige opp-
gaver i 4 år. Så skjønte jeg vel etter 
hvert at det ikke var enkelt hverken 
å bli skuespiller eller å leve av å 
være skuespiller. Så da ga jeg opp 
den drømmen og startet på voksen-
gymnas. Jeg bodde hos farmoren 
min i Oslo i disse årene. Etter å ha 
tatt eksamen begynte jeg å studere 
psykologi grunnfag på Universitetet 
i Oslo. 

Samtidig tok jeg et grunnfag i kris-
tendom på Teologisk fakultet ved 
UiO. Det studiet fanget meg. Samti-
dig var det et mindre miljø, og jeg 
trivdes godt der. Så jeg valgte å gå 
videre med et mellomfag, og da ble 
jeg hekta. Jeg fant at teologien var et 
spennende fag. Det rommet på en 
måte alt. Gudstjenesten var både 
teatralsk og inderlig. Som prest får 
man en scene å handle på, og man 
får møte menneskesinnet, ikke som 
terapeut, men likevel på det innerste 
plan. Som prest i gudstjenesten er 
det egentlig ikke meg det handler 
om. Det er noe annet som jeg får 
bære fram. Jeg er som en krukke 
som blir brukt. Krukken er ikke det 
viktige, det er vinen eller vannet 
som blir båret fram som er viktig. 
Jeg har alltid trodd på Gud.  

Kristentroen preget ikke hjemmet 
vårt, men mor hadde en solid kristen   

sier Hege Merethe Andal Hofsten, vår nye sokneprest. 

 

TEOLOGIEN ROMMER PÅ EN MÅTE ALT! 
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bakgrunn. Hun hadde en søster som 
var misjonær i Santalmisjonen.  

Da jeg gikk i 7.klasse byttet jeg skole 
og begynte på en skole i nabolaget 
som Adventistene drev. Der fikk jeg 
oppleve et varmt kristent fellesskap 
med møter, sang og bønn. Man knel-
te i kirkebenken og jentene gikk med 
skjørt. Jeg fikk noen veldig gode 
venner der. Og jeg tenker nok at jeg 
der fikk se hvilken stor gave det er å 
tilhøre et kristent fellesskap. Samti-
dig er jeg nok også litt introvert og 
kontemplativ av natur. Så i tenårene 
tenkte jeg mange ganger på at jeg 
kanskje skulle bli nonne. 

Som vi skjønner ble det med tanken. 
Hun stortrivdes på teologistudiet og 
mens hun studerte jobbet hun også på 
fakultetet som studieveileder. Livet 
hennes i denne tiden var imidlertid 
preget av store problemer med hel-
sen. Hun hadde et alvorlig prolaps i 
ryggen, måtte gjennom en operasjon 
og en lang periode opptrening etter-
på. På det verste kunne hun ikke gå 
og opplevde hvordan det er å være 
hjelpeløs og avhengig av hjelp fra 
andre.  

Sin første jobb som ferdig prest fikk 
hun som kapellan i Eidanger i 2003. 
Hun ble så sogneprest i Brevik sogn 
hvor hun var til 2013. Etter å ha gjort 

tjeneste i Skien menighet ble hun ble 
sogneprest i Borgestad menighet i 
2014. Samtidig gikk hun gjennom en 
vond og vanskelig skilsmisse, og hun 
etablerte seg for seg selv i Skien. 

Sommeren 2017 vakte det oppsikt i 
Skien da Hege Merethe giftet seg på 
nytt. Det som var oppsiktsvekkende 
var at mens hun var sogneprest, var 
han fylkeslagsleder i Human-Etisk 
forbund. De hadde begge vært med å 
starte opp Samarbeidsrådet for tros- 
og livssyn i Grenland. Der gikk altså 
samarbeidet så godt at de valgte å 
leve livet sammen. Det er visse ting 
vi ikke diskuterer, sier Hege Mere-
the. Skoleguds-tjenester f.eks. – det 
lar vi ligge. På det og mange andre 
felt er vi enige om å fortsette å være 
uenige. Han er en veldig snill mann, 
sier hun. Og han er ofte med i kirken. 
Han så at det sto et trommesett i Hol-
la kirke. Det er han mann for å trak-
tere, sier Hege Merethe. 

Vi kommer inn på andre ting i livet. 
Prestetjenesten tar nok brorparten av 
tiden sier hun. Men sang og musikk 
er viktig i livet mitt. Mannen min 
spiller gitar og trommer. Selv er jeg 
veldig glad i å synge. Og danse. Jeg 
har danset flamenco, og i Skien var 
jeg en periode med i Grenland 
Tango. Og så er jeg et hunde-
menneske, sier hun. Vokste opp med 
hund og har alltid hatt hund. Nå gle-
der jeg meg veldig til å bli kjent med 
mennesker og hunder på Ulefoss! 
   Bjørn Sturød  

TANKER OM 

LIV OG TRO 
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VI GRATULERER! 
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KONFIRMANTER 2020 

Holla kirke 20. september 2020 
kl. 10.00: 
Hanna Grindem 
Isabelle Herfoss Austevoll 
Kevin Flod-Andersen 
Lars Olav Halvorsen 
Lykke Tomine Egeland Febakke 
Mathias Stavåsen Jonskås 
Oliver Fritheim 
Tobias Kvanli Bakken 
Tore Bjørnfeld Jørgensen 
 
Holla kirke 20. september 2020 
kl. 11.30: 
Ann Christine Bø Normann 
Christina Svensson 
Henriette Samuelsen 
Julia Hansen Torgersen 
Katarina Lindgren 
Mathias Langeland Stensrud 
Sander Mäklin Andersen 
Teodor Sollid Simonsen 
Thea Benedikte Rui Bauge 
 

Holla kirke 20. september 2020 
kl. 13.00: 
Anna Corazon Taquiqui Egell-
Johnsen 
Even Askedalen Bergland 
Jerusalem Tesfaye Sisaye 
Kittil Waal 
Margit Gunhildgard Kjeldsen 
Marie Vik 
Mathias Andre Vikje Halvorsen 
Nikolai Sinnerud Plassen 
 
Helgen kirke 27. september 
2020 kl. 10.30: 
Emilía Baldursdóttir 
Henriette Skibevåg Bakken 
Marion Johansen Andersen 
 
Helgen kirke 27. september 
2020 kl. 12.00: 
Kaja Førland 
Susanne Berberg Næset 
Prost: Asgeir Sele. 

Menighetsrådet vil rette en stor 

takk til prost Asgeir Sele for  

måten han har gjennomført 

både samtalegudstjenesten og 

konfirmasjonene i Holla og 

Helgen kirker. Vi har hørt 

mange gode tilbakemeldinger 

fra de som har deltatt. Du gjor-

de dagene minnerike!  

Tusen takk! 
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Vi er kommet til midten 

av september. 

Det er mye å gjøre og 

koronatiden har ført til 

ekstra arbeidsoppgaver 

for staben vår. Vi må 

tenke nytt og annerledes. 

Konfirmasjonsgudstje-

nestene er delt opp, vi 

har dåp i egne gudstje-

nester, vi vasker mellom 

hver kirkelig handling og 

vi følger smittevernregler 

til punkt og prikke. Vi 

har jevnlig kontakt med 

kommuneoverlegen, satt 

oss inn i smittevernveile-

der, som til tider har blitt 

oppdatert daglig og vi har lært masse 

om formidling av budskapet på en ny 

måte. Jeg er stolt over alle ansatte 

som har klart dette bra! 

I dag fikk jeg en hyggelig telefon fra 

en dame som ønsket å skryte av grav-

stell vi utfører for de som ønsker av-

tale. Så moro! De gravstedene som 

har gravstellavtaler hos oss 

«blomstrer» virkelig! Det er IDEA 

AS som utfører jobben for oss og det 

gjør de på en fabelaktig måte. Vi 

planter stemor i mai, sommerbloms-

ten petulia i rød eller rosa i juni/juli 

og legger på granbar til allhelgens-

dag. Trenger du hjelp til planting? Ta 

kontakt med kirkevergen på tlf. 

35946262 – så hjelper vi deg i gang. 

I høst har vi fått ny sokneprest! Hun 

heter Hege Merethe Andal Hofsten og 

er ei veldig hyggelig dame. Hun job-

ber pr. i dag i 40 % stilling og skal 

bl.a. ha ansvar for det nye konfir-

mantkullet 2021. Utover det vil det 

bli noen vikarer i høst fram mot jul i 

ulike kirkelige handlinger. Håper på 

forståelse for dette.Siste uken i sep-
tember starter vi med planlegging 
av jula 2020 og våren 2021. Det er 
mye å tenke på i koronatiden, men 
vi jobber for en aktiv vår. 

 

KIRKEVERGEN INFORMERER 
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Fellesrådet går inn i en vanskelig 
tid, der økonomien er en utfordring. 
På lik linje med etatene i Nome 
kommune, har fellesrådet fått be-
skjed om å kutte i utgiftene.  Dette 
er vanskelig for alle, de ansatte, 
menighetene og de folkevalgte i 
fellesrådet. Vi har en krevende høst 
foran oss. Med god hjelp fra KA, 
Kirkelig Arbeidsgiverorganisasjon, 
skal vi klare å stå i denne utford-
ringen og løse den på best mulig 
måte. 

Prost Asgeir Sele har tatt på seg an-

svaret for årets konfirmasjonsguds-

tjenester nå i høst. Han traff konfir-

mantene en gang før samtalegudstje-

nesten. Det ble en positiv gudstjenes-

te der konfirmantene fikk spørre ut 

prosten om det konfirmantene lurer 

på. Det ble en samtalegudstjeneste 

noen sent vil glemme.  

Vi har fått mange gode tilbakemel-

dinger  . Organist Gunnhildur Bal-

dursdottir spilte på orgelet så «taket» 

reiste seg   Det er alltid moro med 

gode tilbakemeldinger i en hektisk 

tid.   

Følg med på vår nettside: 
 www.hollaoghelgen.no  
og våre FB sider for mer informa-
sjon. 

 

FASTE GIVERE 

Pr dato har vi 13 faste givere som 

setter inn et stort eller lite beløp til  

Holla og Helgen menighet hver må-

ned.  

Siden mye av inntektene via kollekt 

og utleie er uteblitt, er disse 13 eks-

tra viktige.  

Vi er veldig takknemlige for det dere 

gir til menigheten og til Fredheim. 

TUSEN TAKK! 

Menighetsrådet har mange gode øns-

ker både når det gjelder forbedringer 

av menighetshuset og aktiviteter i 

menigheten. Men vi er avhengige av 

penger for å få det til. Har du lyst og 

anledning til å hjelpe oss, ville det 

være ekstra flott. Når mange dra las-

set, blir det lettere. 

Alle giverne våre behandles ano-

nymt. Du kan gi beskjed til regns-

kapsføreren vår, så vil hun hjelpe 

deg. 

Du kan selvsagt også gi en engangs-

sum. Kontonr.: 2650.03.57583 

Gaver til menigheten gir skattefra-

drag. Kontakt: 

Else Marie Lindseth 

e-post: lerkebo@outlook.com 

mobil: 415 19 763 

http://www.hollaoghelgen.no/
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Trond Berg Eriksen, professer i idé-

historie ved Universitetet i Oslo, 

lanserte i 1995 en oversikt over hva 

han mente moderne mennesker i 

Norge burde kjenne av litteratur, 

som et grunnlag for å forstå vår 

egen tid og våre felles forestillinger. 

I oversikten hans var selvfølgelig 

Snorre. Der var selvfølgelig Ibsen. 

Der var også Magnus Brostrup 

Landstad, presten, dikteren og sal-

mebokredaktøren. 

Omkring år 1900 var hans salmebok 

i bruk i ca. 90% av statskirkens me-

nigheter. Det var  den første salme-

boka utarbeidet i Norge på norsk. 

Alle salmebøker hadde inntil 1870 

vært på dansk. Nynorske salmer ble 

ikke autorisert til bruk i Den norske 

kirke før i 1892. De kom da inn i 

salmeboka bare som et tillegg. Den 

ble senere revidert i 1920 og 1924, 

men først i 1985 kom ei helt ny sal-

mebok i bruk. For de som vokste 

opp med pugging av salmevers i 

skole og konfirmasjonsforberedelse 

var Landstads salmebok gammel-

modig og tung.  

Landstad hadde sine tanker med det. 

Han var av den mening at salmes-

angen i hovedsak måtte være alvor-

lig og ydmyk for å være kirkelig og 

for å være i samsvar med folket her 

i Norge. «Vårt folk er alvorlig» 

skrev han. «Det ligger en sorg i na-

turen.» Vi kan undres over dette, 

men nød og død var den gang dag-

liglivets livsvilkår i Norge. Land-

stad mistet selv seks av sine barn.  

Holla menighet markerte jubileet for 

Landstads salmebok 30.september. 

Da kom den gamle salmeboka fram 

igjen. Historielaget lånte ut sine ek-

semplarer til Holla kirke, og mange 

hadde med egne gamle salmebøker. 

Bjørn Werner Nilsen 

LANDSTADS SALMEBOK 150 ÅR 
I år er Landstads salmebok 150 år.  
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Hvordan skal vi få til basar i år? Det 

lurte vi på, men når flere tenker sam-

men er det alltid en løsning. Vi kom-

mer til å selge lodd på bok og på me-

nighetens facebook-side. Trekningen 

blir foretatt lørdag 14.november og 

hele trekningen blir streamet. Du kan 

altså sitte hjemme og følge med på en 

spennende trekning. 

Utrolig mange flotte gevinster i år—

kanskje flottere enn noen gang tidli-

gere! Lista blir mye lengre, men vi 

kan nevne en haug med heimestrikka 

gensere i alle størrelser, malerier, ak-

varell, litografi, innramma fotografier 

og for ikke å glemme nissefamilien.  

Inntektene fra basaren går også dette 

året til Fredheim menighetshus. 

FREDHEIMBASAREN 2020 

Du kommer ikke til å angre på at du 

kjøper lodd i år!  

Vi selger lodd både på Kiwi og Ulefossen-

teret disse dagene: 

fredag16.oktober 10-15 

lørdag 17.oktober 10-13.30 

fredag 6.november 10-15 

lørdag 7.november 10-13.30 

Fredag 13.november 10-15 

lørdag 14.november 10-13.30 

Salg på bok og via FaceBook—trekning lørdag 14.11 
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ALLE SOM BOR HER,  

ER ELSKA FREM AV GUD 

Geir Gundersen har holdt morgenandakter i P1 i over 40 år. For 

ham handler tro om at alle mennesker, uansett forutsetninger, 

trenger å våkne opp og se sitt ansvar og sin skatt. 

 
Det forteller han i et intervju med 
Live Lundh i Vårt Land 6.september. 
Bakgrunnen for intervjuet er den nye 
boka God morgon, en samling av 
radioandaktene Geir Gundersen har 
holdt i NRK gjennom mer enn 40 år. 

 

Geir Gundersen har blant annet vært 
forstander på Diakonhjemmet og ge-
neralsekretær i Blå Kors.  

– Jeg har jo alltid likt å forkynne. Jeg 
er en glad predikant. I en av andakte-
ne identifiserer han seg med en skik-
kelse fra Jesaja som kommer spring-
ende over fjellet med gode nyheter. 
Hvor vakre de er der de løper over 
fjellene, føttene til den som bringer 
bud, forkynner fred, bringer godt 
budskap, forkynner frelse og sier til 
Sion: «Din Gud er konge!» 

I hans tilfelle kommer han løpende 
med stokk over fjellet, sier han med 
et smil, han ble rammet av polio som 
liten gutt.  

 
Dette evangeliet som jeg både er 
budbærer for og mottaker av, det har 
blitt større og større for meg. Også på 
den måten at jeg har fått et stadig mer 
undrende forhold til hva det er, hva 
det betyr.  
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For noen er morgenandakten i P1 et 
viktig, daglig ritual sammen med 
morgenkaffen eller i bilen. Da NRK 
en liten stund tok bort velsignelsen 
og Fadervår, var reaksjonene mange, 
og leddene kom raskt tilbake.  
 
For andre er radioandakten bak-
grunnsstøy som får lov å surre og gå. 
Selv synes Gundersen det er en stor-
het i dette spennet.  
 
 
Å være menneske er å bli elska fram 
av Gud gjennom mekanismene som 
ligger i skapelsen. Denne skapende 
kjærligheten er det første, og den 
omfatter alt. Alfa og omega er at 
skapelsen er en arbeidende kjærlig-
het. Vi er framelska – fra begynnelse 
til slutt. Alt virkelig, alt som fortje-
ner ordet «virkelighet», er framelska. 
 

 

For Gundersen har ikke det viktigste 
vært å formidle visdom, men å for-
midle tro. Han vil vise fram hva det 
er å leve i tro.  

Hvordan er det å tro! Hvordan er det 
å være i verden på en troende måte! 
Er det noe visdom i det så er det fint, 
men det er ikke det viktige. 

Jeg vil snakke om tro, jeg! Og så er 
hele paletten av livserfaringer tatt 
inn der, det er det jeg vil. Dette er 
min skatt. Dette er noe som jeg har 
fått. Og den skatten må jeg ta vare 
på.  

I flere av andaktene kommer erfa-
ringer fra Gundersens eget liv opp, 
poliohistorien er der, men også hans 
gode humør. 

– Det er sikkert mange andre måter å 
gjøre det på, men jeg tenker på men-
neskelivet som en reise. Ordet erfa-
ring er så flott – og det betyr egentlig 
det, fra tysk erfaren – å reise på 
kryss og tvers i ukjent land som kan 
bli kjent. Det handler ikke om å være 
i en strøm av følelser og opplevelser, 
men å våge å erfare. Slik blir veien 
til. Slik blir du kjent med Guds ska-
pende arbeid i deg.  

– For alle mennesker, på ulike måter, 
så handler det om at jeg må våkne 
opp til det som er mitt. Det som er 
mitt ansvar, det som er min skatt.  

– Og alt dette har jeg altså prøvd å 

formidle på tre og et halvt minutt!   

Utdrag fra Vårt Land  

ved Bjørn Sturød     

TRO FORAN TVIL 
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MORTEN KARLSSON FORTSETTER 
 

å glede oss med musikkvideoer fra Holla kirke 

Mange har gledet seg over de fine videoene 

som Morten Karlsson har lagt ut på menig-

hetens facebook– side. Gunnhildur og Bruno 

på orgel, Gunnhildur og Julian med sang og 

piano og Magnus med sang er de som har 

gledet oss hittil. Men Morten har definitivt 

mer på gang! Vi gleder oss. FØLG MED! 

Og videoene finner du fortsatt på nettet der-

som du ikke har fått dem med deg eller vil 

nyte dem på nytt! 

Gunnhildur på orgelkrakken 

Magnus Jayendra Dorholt Kjeldal og Bruno 

Hageman 

Julian E Isaacs og Gunnhildur 
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Mari Halvorsen 

Bjørn Werner Nilsen 

Gunhild Ringsevjen 

Anita Ramtoft 

Olaug Jensen 

Mette Hansen 

Erna Kristin S Hoksrud 

Tora Betten 

Oddbjørg Steffensen 

Helge Skippervold 

Kristin Larsen 

Berit Lia 

Ragnhild Mork 

Ida Odinsen 

Mia Sturød 

Ida Krohn 

Borgny Fritheim  

Wibeke Kittilsen 

Inger Johanne Jenssen 

Frøydis Ødegård Vibeto 

 

DE GÅR OG GÅR 

og kommer til postkassa di 

Menighetsbladet har alltid strevet med økonomien. Postens porto var i mange år 

en stor utgift. Ville vi greie å få folk til å gå med bladene? Det var spørsmålet da 

vi bestemte oss for å prøve å stå for distribusjonen selv. 

Svaret viste seg så definitivt å være JA! En stor flokk villige hender (og føtter) 

meldte seg. Mari Røland Halvorsen tok på seg administrasjonen. Og siden har 

det bare fungert. Rett og slett gått og gått! I siste menighetsrådsmøte ble vi enige 

om å gi de som gjør jobben en stor takk! Det er forbausende mange som har 

holdt ut år etter år, men noen utskiftinger har det selvsagt vært. De som går for 

tiden er: 

TUSEN TAKK TIL DERE! 
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ANNONSER 
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En gave til  

menighetsbladet 

blir mottatt 

med stor takk! 

Kontonr.:  

2650.20.06672 
 

Vi oppfordrer også  

næringslivet til å annonsere  

hos oss 
 

 

ANNONSER 
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SLEKTERS GANG 

 

PÅMELDING VIA NETT:   

Dåp - konfirmasjon - vielser - ulike arrangementer 

Døpte 

10.06  Mathias Langeland Stensrud 

(konfirmant), Holla kirke 

16.08  Leah Marie Rishovd Framnes, Romnes kirke 

23.08  Liam Omtvedt Jenssen, Holla kirke 

 

Gravlagte 

30.06  Karen Marie Offner, Holla kirke  

28.07  Bjørn Gunnerud, Holla kirke 

13.08  Synnøve Strigen Masst, Kronborg kapell 

14.08  Abdolhossein Abdollahi, Holla kirke 

20.08  Juliane Tveit, Holla kirke  

VEIT DU AT DET LEGGES UT ANDAKTER , 

MUSIKK OG SANG PÅ NETTET? 

Søk opp Kyrkja i Øvre Telemark på FaceBook eller 

www.ovretelemark.no 
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GUDSTJENESTER 

Søndag 27. september 

17. s. i treenighetstiden 

Helgen kirke  

kl. 10.30 og kl. 12.00 

Konfirmasjonsgudstjenester 

Forbeholdt konfirmantene 

og deres gjester 

Joh 11, 17-29  

 

Søndag 4. oktober 

18. s. i treenighetstiden 

Holla kirke kl. 11.00 

Høsttakkegudstjeneste 

Matt 8, 14-17  

 

Søndag 11. oktober 

Ingen gudstjeneste  

p.g.a. høstferie   

 

Søndag 18. oktober 

20. s. i treenighetstiden 

Holla kirke kl. 11.00 

Noahs ark gudstjeneste 

Utdeling 4-års bok 

Joh 11, 1-5  

 

Søndag 25. oktober 

Bots- og bededag 

Holla kirke kl. 11.00 

Luk 13, 22-30  

 

Lørdag 31. oktober 

Holla kirke kl. 16.00  

Minnegudstje-

neste 

Søndag 1. november 

Allehelgensdag 

Helgen kirke kl.11.00 

Matt 5, 1-12  
 

Søndag 8. november 

23. s. i treenighetstiden 

Holla kirke kl. 11.00  

Mark 10, 28-31  
 

Søndag 15. november 

24. s. i treenighetstiden 

Helgen kirke kl. 18.00 

v/ Ragnhild Halden 

Joh 6, 63-69  
 

Søndag 22. november 

Domssøndag/ 

Kristi kongedag 

Holla kirke kl. 11.00 

Familiegudstjeneste 

Lys Våken 

Matt 25, 31-46  
 

Søndag 29. november 

1. s. adventstiden 

Helgen kirke kl. 11.00 

Familiegudstjeneste 

Luk 4, 16-22a 
 

Søndag 6. desember 

2. s. adventstiden 

Holla kirke kl. 18.00 

Lysmesse m/konfirmanter 

Med forbehold  om endringer. Se: www.hollaoghelgen.no 

Søndag 13. desember 

3. s. adventstiden 

Holla kirke kl. 11.00 

Luk 3,7-18 

 

Søndag 20. desember 

Ingen gudstjeneste 

 

Torsdag 24. desember 

Julaften 

Helgen kirke kl. 14.00 

Holla kirke kl. 16.00 

Luk 2,1-20 

 

Fredag 25. desember 

Juledag 

Holla kirke kl. 12.00 

Høytidsgudstjeneste 

Joh 1, 1-14 

 

Lørdag 26. desember 

2. juledag 

Nome sjukeheim  

kl. 11.00 

Felles gudstjeneste  

Matt 10, 16-22 

 

Fredag 1. januar 

Nyttårsdag 

Holla kirke kl. 16.00 

Høytidsgudstjeneste 

Matt 1, 20b-21 
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